
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34048 97Terça-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CREDENCIAMENTO Nº 001/2019-PMSBP-SEMAD. Objeto: CRE-
DENCIAMENTO DE RESTAURANTES E LANCHONETES PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SALGADOS, SOBREMESAS, TORTAS VARIA-
DAS E BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS, PARA ATENDER A PREFETURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: A P CORREA - CNPJ: 27.901.275/0001-52.
CONTRATOS: Nº 271101/2019-PMSBP - R$ 229.400,00, (Duzentos e Vinte 
e Nove Mil e Quatrocentos Reais); Nº 271102/2019-FME - R$ 229.400,00, 
(Duzentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais); Nº 271103/2019-FUN-
DEB - R$ 229.400,00, (Duzentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais); 
Nº 271104/2019-FMS - (Duzentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais); 
Nº 271105/2019-FMAS - (Duzentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais).
DATA DE ASSINATURA: 27 de novembro de 2019

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 502756

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do CREDENCIAMENTO Nº 001/2019-PMSBP-SEMAD. Objeto: CREDENCIA-
MENTO DE RESTAURANTES E LANCHONETES PARA FORNECIMENTO DE RE-
FEIÇÕES TIPO MARMITEX, SALGADOS, SOBREMESAS, TORTAS VARIADAS 
E BEBIDAS NÃO ALCOOLICAS, PARA ATENDER A PREFETURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICI-
PAIS, em favor da Empresa A P CORREA - CNPJ: 27.901.275/0001-52.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 26/11/2019.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 502755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE RETOMADA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019-SEMINFRA - UASG 9276444 
Objeto: Aquisição de combustível para abastecer veículos, equipamentos, 
máquinas e usina de asfalto, para os setores da terraplenagem, PTTS, PAC 
desta Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém. Total de itens licita-
dos 03. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 
16/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O 
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. 
Antonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 502757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019/SRP/FMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa espe-
cializada na confecção de matérias gráfi cos, para atender a Secretaria Municipal 
e Saúde e Unidades Básicas de Saúde. Abertura dia 16/12/2019 ás 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, materiais hospitalares, para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e de-
mais Unidades de Saúde do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Ara-
guaia-PA. Abertura dia 17/12/2019 ás 08:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL 
no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro
Protocolo: 502758

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO N°2018/0027

PREGÃO N° 09/2018/PMSA
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 
31/12/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2018/0027
CONTRATADA: JKS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE E LOCAÇÃO DE SIS-
TEMAS EIRELI
VIGÊNCIA: DE 17/11/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza-Pregoeiro
Protocolo: 502760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 003/2019 - CPL/PMB/SEMED. 
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de material 
de consumo (materiais e peças automotivas), para viabilizar o transporte 
escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal e estadual de 
ensino no município de Baião/PA.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - PA - CNPJ Nº. 
17.545.720/0001-35. Contratada: Impacto Comércio, Locação e Serviços 
LTDA - EPP - CNPJ: 08.870.944/0001-21. Contrato: 003.4/2019-P/P-SE-
MED Valor: R$ 68.599,37.

Aurissandro Ramos da Silva - Presidente da CPL
Protocolo: 502728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO 20191088. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 490/2019. 
Processo Licitatório Concorrência n°. 3-006/2019. Contrato n°. 20191088 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Norte Do 
Brasil Operações De Terminais Ltda, CNPJ n° 04.319.889/0001-25. Ob-
jeto: Contratação de empresa, visando a execução de obras e serviços 
de engenharia para pavimentação, drenagens superfi ciais e profundas da 
avenida Padre Casemiro, no trecho PA-481 a entrada do Caripi, município 
de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 270. Valor 
Total: R$ 15.096.497,54. Dotação orçamentária: 02; 0221; 15 451 0067 
1.053; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatura: 27/11/2019.  
CONTRATO 20191065. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 493/2019. 
Processo Licitatório Concorrência n°. 3-007/2019. Contrato n°. 20191065 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Julian Gra-
ziano Sartoretto Eireli Epp, CNPJ n° 25.155.908/0001-03. Objeto: Contra-
tação de empresa, visando a execução de obras e serviços de engenharia 
para pavimentação e drenagem superfi cial e profunda da Tv. Miguel Costa e 
Tv. Jeronimo Pimentel, município de Barcarena, Estado do Pará. Fundamento 
Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 210 dias. Valor Total: R$ 5.171.535,06. 
Dotação orçamentária: 02; 0221; 15 451 0067 1.053; 15 451 0067 1.054; 
4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99. Assinatura: 22/11/2019.

Protocolo: 502730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE REVOGAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Terra Alta - PÁ. Torna público a Revogação 
de processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° 9/2019-
0021-PP/PMTA. Oriundo do processo administrativo Nº 9/2019-0021. 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Técni-
cos Especializados no Planejamento, Organização e Realização de Concurso 
Público de Provas e Títulos, com vista ao provimento de cargos efetivos de 
nível fundamental, nível médio e nível superior, para atender as necessidades 
do Município de Terra Alta/PA. Data de Abertura: 11/12/2019. Hora: 10h:-
30min.E faz por oportunidade e conveniência, com fulcro no Art. 49 da Lei Nº 
8.666/1993 e parecer jurídico apenso ao processo. Ficando desde já ciente os 
interessados. Terra Alta - PÁ, 02/12/2019. Reynnan Moura de Lima - Pre-
goeiro. Portaria n° 034/2019. Comissão de Licitação.

Protocolo: 502762


